Quod est actum ·XIIII· kalendas marcii anno Domini ·M·CC·XVIII·.
Sig+num G<uillelmi> de Villa Francha, qui hanc donacionem

et absolucionem firmo, laudo et concedo testibusque firmare rogo.
Sig+num Iohannis de Sala Viridi, sig+num Iohannis de Sala

Viridi, armigeris eius, sig+num B. de Miri Raimundi, huius rei testes.
Ego frater G<uillelmi> Petri, qui hoc scripsi et hoc (signe)

signum feci cum literis rasis et emendatis in ·XII· linea et in ·XIIII·.

555

1219, agost, 6

Arsenda de Banyeres i el seu fill Peret de Banyeres prometen a Pere
Mulet de Vilafranca del Penedès que respondran, sense que en
surti danyat ni damnificat, del deute de cent morabatins que
Guillem de Santa Oliva havia contret i del qual en van sortir
fiadors.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2778, núm. 1. Original. Estripat i tacat. Presenta dificultats de lectura.

Notum sit cunctis quo ego Arsendis et filius meus Peretus de
Bagnearis, per nos et nostros, convenimus tibi Petro Muleti de Villa
Francha te servare indemnis et ab omni dampno et missione tueri
de illa fideiussione centum morabetinorum, quam pro nobis et
precibus nostris Guillelmo de Santa Oliva fecistis [quorum] est
terminus usque ad carniprivium. [Quod] si forte aliquod dampnum
vel missionem inde te oportuint fallimento nostro fustinere totum
convenimus tibi et tuis statim restituere et emendare tibi voluntati
de quibus omnibus superius et inferius scriptis, credatur tuo plano
verbo sine omni causa et sacramento ac calumpnia, et etiam ultra
prefatum terminum possis nos compellere persolvendi predictum
debitum et eiciendi te alisque omni tuto de prefata fideiussione
dampno et ad tuam maiorem securitatem, si in his omnibus pres-
criptis defeceris et defectu nostro pacabis predictos ·C· morabetinos,
modo in presenti vendimus et concedimus tibi iam dicto Petro
Muleti et tuis omni tempore vel cui aut quibus aliquo modo dare
volueris pro predictis ·C· morabetinos omnia nostra iura integriter
sine ulla diminucione, cum senioratico que habemus, tenemus et
habere debemus aliquo modo seu aliqua iuris ratione apud Guar-
nices et Salfores, pro cunctis locis ibi et in eorum quadris et terminis
cum hominibus, mulieribus, censibus, usaticis, questiis, forciis,
totltis, laxacionibus, inventionibus et eorum terris, vineis cultis ibi
incultus, quartis, quintis, taschis, decimis, locido, cibariis, gravis
aliisque quibuslibet agrariis et firmamentis, stabilimentis, empa-
ramentis sive cum omnibus aliis scriptis vel non scriptis que aliquo
modo possunt dici vel intelligi, inde vel ibi nobis pertinentibus sine
ulla exceptione. Que omnia scripta et singula, cum introitibus et
exitibus et eorum pertinenciis trahentes de nostro posse et dominio
in tuum tuorumque dominium et posse transferimus, transmutamus
et incorporamus istorum pssessionem te introducimus ad habendum,
tenendum omnique tempore possidendum et expletandum et ad
omnes tuas tuorumque voluntates inde vel ibi, nunc et in perpetuum,
faciendas, secure et potenter in pace, emptione tua propria absque
aliqua nostra nostrorumque retentione et inquetacione ut melius
dici et intelligi potest ad tuum et tuorumque salvamentum et com-
modum et si hec predicta apreciabuntur aliquo tempore ad maiorem
quantitatem precii ultra predictos ·C· morabetinos, postquam eos
persolveris totum illud plus et omnia alia prescripta de nobis et
nostris in perpetuum sint tibi et cui tu volueris difinita data et
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remissa absque aliqua nostra nostrumque retencione, unde omni
excepcioni non numerate pecunie et nec habiti auri et exceptioni
duplice decepcionis et cuilibet alteri iuri legali vel canonico aut
consuetudinario et privilegio ecclesiastico ac mandato deicali vel
laicali facto aut facturo que contra hoc aliquo modo valeremus
inducere omnino renuciamus, promitentes tibi et tuis nos esse
semper guarentes et defensores huius condicionis prescripte vendi-
cionis et uterque nostrum insolidum tibi et tuis de eviccione
tenantur super nos et in nostris rebus mobilibus et immobilibus,
quibus melius tua auctoritate volueris recipere.

Actum est hoc ·VIII· idus augusti anno Domini ·Mº·CCº·XVIIIIº·.
Sig+num Arsendis, predicte, sig+num Pereti de Bagneariis, eius

filius, qui hoc concedemus et firmamus firmarique rogamus.
Sig+num Geraldi Petri, qui hoc concedo et firmo.
Sig·SSS·num Petri, presbiteri in cuius posse et per hanc cartam

firmavere Arsendis de Bagnearis in similem.
Sig+num Barceloni de Sancta Oliva. Sig+num Berengarii de

Spinelis. Sig+num Berengarii Durandi. Testium huius rei.
Iacobus, levita, qui hoc scripsit, precepto Raimundi de Podio,

clerici de Villa Francha, cum literis suprapositis in octava linea, die
et anno quo su(signe)pra.

556

1219, novembre, 17

Ermessén, amb el consentiment del seu marit Pere d’Arbeca, ven a
Bernat Deodat un censal de cinquanta sous barcelonesos de preu
i de pensió anual, a pagar el dia de Tots Sants, sis sous de
Barcelona. Com a garantia li deixa un hort situat al terme de
Montalbà.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2778, núm. 2. Original. Presenta lletres esvanides i taques.

Sit notum cunctis quod ego, Ermessendis, cum voluntate viri
mei, Petri de Arbeca, famis tempestate constricti, quisque nostrum
pro toto, per nos ac per omnes nostros, vendimus vobis Bernardo
Deodato et vestris cui volueritis ·VI· solidos Barchinone censsuales
et dominium, quos assignamus vobis super unum ortum in termino
de Montis Albi, pro ·L· solidos Barchinone, de quibus a vobis
confitemur nos bene esse paccatos, renunciantes omni exceptioni
non numerate pecunie et doli. Ortus affrontat de una parte in
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Granana, de secunda in Iohanne de Ulmiag, de tercia in Buschavida,
de quarta in Tomas. Dictos ·VI· solidos Barchinone vendimus vobis
et vestris et dominium integrum assignamus vobis et vestris in
predicto orto, ita quod de inde alium dominum de orto non eligamus
nisi vos et vestros et persolvamus eos vobis annuatim in festo
Omnium Sactorum de bona moneta in Barchinonam curribilis sine
omni contradictio. Et cum hoc presenti instrumento de nostro iure
et dominio dictum ortum eicimus et in vestro iure posse et dominio
illum mitimus et tradimus franchum et liberum ut melius dici ac
intelligi potest ad omnem vestram vestrorumque voluntatem penitus
faciendam. Et si de inde amplius valebit ista vendicio vel modo valet
totum in donacione libere vobis et vestris damus. Et de vendicione
et pignore faticam ibi ·X· dierum habeatis. Et liceat vobis precio
retinere comuni fusi faciamus inde nostram voluntatem, salv<o> in
omnibus iure vestre et censsu et fatica et dominio.

Actum est hoc ·XI· kalendas decembris anno Domini ·Mº· CC·XIXº·.
Et ego Ermessendis iuro per Deum et super sancta quatuor
Evangelia hanc venditionem semper ratam et firmam habere et quod
nunquam eam ulla ratione vobis contradicta.

Sig+num Ermessendis, iurare. Sig+num Petri de Arbeca.
Sig+num Guillelmi, filii eorum. Nos qui hoc iussimus scribi et
firmari.

Sig+num A<rnaldi> Pelliparii. Sig+num B. de Molestelo. Testes
huius rei.

Non est in dignum Berengarium ponere signum ·SSS·.1

Ego Petrus de Altet, levita, hoc scripsi iussu B<erengarii> de
Tarrega (mà).2

1. Lletra de diferent mà i escrita amb tinta distinta, potser posteriorment: Non es
in dignum Berengarium ponere signum ·SSS·. 2. Hi ha una mà dreta dibuixada.

557

1220, gener, 3

Pere Mulet i la seva esposa Barcelona donen a l’abat Ramon de Rifar
de Santa Maria de Santes Creus, per la salvació de la seva ànima
i de la dels seus pares i avantpassats, les cases noves de Vilafranca
del Penedès, veïnes a les del monestir, les quals Guillem Adal-
bert, monjo ja difunt, havia aportat al cenobi. També fan donació
dels honors que havien pertangut a Ramon de Figuerola i a Pere
de Fonollar. A més, lliuren el mas que havia estat d’Esteve de
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l’Argilaga i la vinya situada entre un torrent rocós i l’honor
de Berenguer d’Espinells. També atorguen al cenobi cinc-cents
cinquanta sous de cens que reben de Ramon Despuig pel mas
Ricard. Finalment donen a Santes Creus l’honor comprada a
Ramon i Ferrer Ricard que havien adquirit a Bernat Doi, i la
propietat comprada a Marieta Flequera, veïna a la dels monjos,
que era del domini i jurisdicció de fra Guillem Adalbert.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2778, núm. 3. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2778, núm. 4. Trasllat (Hoc est translatum fideliter translatatum cuius
series sic ordinatur) fet per Pere Jaume, per manament de Ramon Despuig,
clergue de Vilafranca, i Berenguer Bonell, notari de Vilafranca del Penedès,
el 8 de gener de 1233 (Sig+num Petri Iacobi, qui hoc translatum precepto
R<aimundi> de Podio, clerici de Villa Franca et Berengarii Bonelli, notarii eius
[...]) i del qual foren testimonis Berenguer Cullerer, prevere, A. Rovira,
Guillem de Lillet, Bernat Vidal i Berenguer Bonell.

Sit notum cunctis quod ego Petrus Mulet et uxor mea Bar-
chinona offerimus, damus et, cum hac presenti carta perpetue
valitura, tradimus domino Deo et vobis fratri Raimundo, abbati, et
monasterio Sanctarum Crucum, ob remedium animarum nostrarum,
illas domos nostras novas, quas habemus apud Villam Francham,
iuxta domos vestras, que fuerunt fratris Guillelmi Adalberti,
monachi, quondam, vestri. Damus autem eas vobis cum ingressibus
et regressibus suis et cum omnibus suis pertinenciis de abisso usque
ad celum. Damus, etiam, vobis et prefato monasterio honorem qui
fuit Raimundi de Figuerola, et honorem qui fuit Petri de Fonolar
et uxoris sue et suorum. Damus, preterea, vobis mansum et honorem
qui fuit Stephani de Argilaga et uxoris sue ac filiorum eius, et vineas
que sunt inter fluvium litarum et honorem Eimerici de Spinles.1

Illos autem ·D·L· solidos, quos habuit Raimundi de Podio, pro manso
Ricardi, cum iure quod nobis ibidem competit pro ipsis quingenti
quinquaginta solidis, iam dictis, nichilominus damus vobis. Adicimus,
etiam, presenti donacioni, honorem, quem emi a Raimundo Ricardo
et Ferrario Ricardo, et illum honorem, quem emi a Bernardo Doi2

et uxore sua, qui, scilicet, erat quondam,3 sub dominio Petri de
Fonolar. Emptionem, quam feci a Marieta Flequera, que est contigua
domibus vestris et que fuit de iurisdictione et dominio fratris
Guillelmi Adalberti, similiter dono vobis. Hec omnia, suprascripta
singula et universa, damus et tradimus vobis et monasterio memo-
rato, sicut ea melius habemus vel habere debemus aliquo modo vel
aliqua ratione ad omnes voluntates vestras inde in perpetuum
faciendas, cum omnibus terminis ac pertinenciis suis, sicut melius
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resonat insrumentis inde confectis. Quantum ad presentem dona-
cionem continet cedimus vobis et in vos transfferimus ac trans-
mutamus omne ius omnemque actionem nobis pro his singulis et
universis competentem vel competituram, tam utilem quam directam.
Adhuc damus et concedimus vobis omnia vasa vinaria, que habemus
parva et magna, cum duabus tonnis que fuerunt fratis Guillelmi
Adalberti. Ad maiorem4 vero utilitatem et securitatem vestra et
vestrorum successorum renunciamus actioni in factum et exceptio-
nibus ex edicto quod metus causa vel doli clausula provenientibus
seu etiam proventuris. Et specialiter ego, Barchinona, renuncio
expressim et ex certa sciencia, amore Dei et intuitu pietatis, pri-
vilegio sexus5 et dotis, renuncians generaliter cum marito meo
prefato, omni alii iuri et beneficio canonico vel civili, generali vel
speciali, scripto vel non scripto civili vel consuetudinario. Nos, vero,
frater Raimundus, abbas suprascriptus, et conventus noster, aten-
dentes beneficium liberalitatis tui Petri Muleti et uxoris tue
suprascripte Barchinone et acfectionem6 dilectionis qua nos domum
nostram ambo amplectimini in visceribus karitatis, laudamus et
concedimus vobis quod hoc omnia universa et singula, que nobis
cum presenti carta traditis et donatis et omnia que ex donacione
vel racione fratris Guillelmi Adalberti ad nos et domum nostram
quocumque modo pertinent vel pertinere dabent, cum omnibus
honoribus adquisistis vel adquirendis a nobis oblatione fidelium vel
alio quocumque modo infra terminos Olerdule et Castri Veteris de
Marcha, a colle Alberici in antea versus Villam Francham teneatis
et possideatis et expletetis usufructuario iure in omni vita vestra
tantum, ita quod de fructibus et expletis faciatis per omnia
voluntatem vestram. Altero, vero, vestrum decedente7 qui superstites
fuerit non possideant nisi solummodo medietatem et hoc in vita
sua tantum et post eius obitum medietas que apud eum remanserat
possidenda ad nos et monasterium vestrum pleno iure revertat ac
cum proprietate nostra consolidetur, sicut et facerat altera medietas
predecedentis que ad nos devolvenda erat. Et sic utriusque de-
cedentes8 sua medietas ad nos et nostros successores libere et absque
omni contradiccione revertatur.